
                                         

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «№31» 

 
пр. Аметхана-Султана 1, г. Махачкала, Республики Дагестан, 367010, тел. (8722)62-39-31, E-mail: ege200631@yandex.ru 

ОГРН 1070561001807, ИНН/КПП 0561056489, 057101001, ОКПО 49166545 

_______________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
12.11.2024г 

 

 

 

 

Приказ №15 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 

 

            В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике 

Дагестан в 2024-2025 учебном году», приказом № 15 «Об утверждении графика проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ №31 в 2024-2025 учебном 

году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Хановой З.К.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024/25 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для 

участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                         Директор МБОУ «СОШ №31»                             Исламов И.М. 

 

 

mailto:ege200631@yandex.ru


                           Приложение 1 

К приказу №15 от 12.11.2024 

№ ФИО  Класс  Статус  Предмет  

1 Ахмедова Ясмина Арслановна 5 Победитель Английский язык 

2 Газиев Гази Магомедович 5 Победитель Биология 

3 Омарова Дайана Амризовна 5 Победитель Биология 

4 Мирзамагомедова Марьям Наримановна 5 Победитель Русский язык 

5 Алибекова Фатима Эльдаровна 5 Победитель Русский язык 

6 Магомедоа Мухаммадариф Магомедович 5 Призер Английский язык 

7 Керимов Хабибула Эльдарович 5 Призер Английский язык 

8 Кадиров Гамид Фаридович 5 Призер Английский язык 

9 Алижанова Патимат Магомедовна 5 Призер Биология 

10 Лугуева София Владимировна 5 Призер История 

11 Акаева Амина Изимовна 5 Призер История 

12 Юзбекова Амира Сережединовна 5 Призер История 

13 Амрахова Малика Вазировна 5 Призер История 

14 Амрахова Малика Вазировна 5 Призер История 

15 Хиясова Марьям Наримановна 5 Призер История 

16 Курбанов Курбан Маратович 5 Призер История 

17 Мусаилова Зайнаб Карамутдиновна 5 Призер История 

18 Алиева Алипат Рустамовна 5 Призер История 

19 Алижанова Патимат Мугарамовна 5 Призер История 

20 Алибекова Фатима Эльдаровна 5 Призер История 

21 Тагиров Даниял Динисламович 5 Призер История 

22 Меджидов Абдурашид Кемранович 5 Призер История 

23 Лятифов Гаджимагомед Эльчинович  5 Участник Английский язык 

24 Рамазанова Фатима Эльданизовна 6 Победитель Английский язык 

25 Идрисова Динара Эльдаровна  6 Победитель Английский язык 

26 Магомедова Зайнаб Магомедовна 6 Победитель Английский язык 

27 Шихкеримова Маина Ризвановна 6 Победитель Английский язык 

28 Гаджиева Аминат Джаппаровна 6 Победитель Английский язык 

29 Закарьяев Расул Алинеседович 6 Победитель Астрономия 

30 Магомедов Ахмед Шамильевич 6 Победитель Биология 

31 Гончар Арина Андреевна 6 Победитель Биология 

32 Матомагомедова Амина Ахмедовна 6 Победитель География 

33 Закеряев Расул Алиниседович 6 Победитель География 

34 Гаджиева Аминат Гаджиевна 6 Победитель География 

35 Бийболатова Ханум Расуловна 6 Победитель География 

36 Насрулаева Фатима Шамиловна 6 Победитель История 

37 Газымагомедов Абдулазиз Айдынович 6 Победитель История 

38 Идрисова Динара Эльдаровна 6 Победитель История 

39 Магомедова Муслимат Казбековна 6 Победитель История 

40 Курбанова Сафия Узеировна  6 Призер Английский язык 

41 Лятифова Наиля Арифовна  6 Призер Английский язык 

42 Асланова Сумая Руслановна 6 Призер Астрономия 

43 Джамалудинова Дьяна Джамалудиновна 6 Призер Астрономия 

44 Закарьяева Русал Алинеседович 6 Призер Биология 

45 Мамаева Самира Закарьяевна 6 Призер География 

46 Исмаилова Заира Магомедрасуловна 6 Призер География 



47 Летифова Наиля Арифовна 6 Призер География 

48 Пашаев Темирлан Эльдарханович 6 Призер География 

49 Алахвердиев Хабиб Артурович 6 Призер История 

50 Шихкеримова Маина Ризвановна 6 Призер История 

51 Курбанова Сафия Узеировна 6 Призер История 

52 Матомагомедова Алина Ахмедовна 6 Призер История 

53 Газиева Хадиджа Керимовна 6 Призер История 

54 Абдурахманова Динара Калсыновна 6 Призер История 

55 Гасанов Руслан Алиевич 6 Призер История 

56 Абдулкадырова Камила Тимуровна 6 Призер История 

57 Мутиев Магомед Рашидович 6 Призер История 

58 Ижатаева Фатима Ахмедовна 6 Призер История 

59 

Алибеков Магомедгаджи 

Магомедгаджиевич 6 Призер История 

60 Саидова Хайбат Алибеговна 6 Призер История 

61 Абдулхаликова Малика Багаутдиновна 6 Призер Обществознание 

62 Мусаева Асия Саидовна 6 Призер Обществознание 

63 Челебова Аида Расимовна 6 Призер Обществознание 

64 Абдурахманова Динара Калсымовна 6 Призер Обществознание 

65 Атаев Мухаммад  Минатуллаевич 6 Призер Обществознание 

66 Газиева Хадиджа Керимовна 6 Призер Обществознание 

67 Ихывов Арслан Ихывович 6 Призер Обществознание 

68 Бийболатова Ханум Расуловна 6 Призер Обществознание 

69 Асланова Суммая Руслановна 6 Призер Обществознание 

70 

Абдулкасимов Магомедсалам 

Магомедсаидович 6 Призер Обществознание 

71 Ибрагимов Башир Сабирович 6 Призер Обществознание 

72 Джабатирова Патимат Джабраиловна 6 Призер Обществознание 

73 Магомедрасулова Амина Бахтияровна 6 Призер Обществознание 

74 Гаджиева Аминат Джаппаровна 6 Призер Обществознание 

75 Омарова Амина Шалбузовна 6 Призер Обществознание 

76 Рагимова Хадиджа Адильевна 6 Призер Обществознание 

77 Летифова Наиля Арифовна 6 Призер Обществознание 

78 Нуралиев Шамиль Муталибович 6 Призер Обществознание 

79 Матомагомедова Амина Ахмедовна 6 Призер Обществознание 

80 Вагидов Али Раджабович 6 Призер Русский язык 

81 Мадаева Джамиля Мурадовна 6 Призер Русский язык 

82 Асланова Сумая Руслановна 6 Призер Русский язык 

83 Летифова Наиля Арифовна 6 Призер Русский язык 

84 Османов Магомед Османович 7 Победитель Биология 

85 Абдулазизова Фатима Алимовна 7 Победитель Биология 

86 Гаджиханова Алина Расимовна 7 Победитель Обществознание 

87 Насрулаев Мухаммад Шамилович 7 Победитель Обществознание 

88 Мехтиева Фатима Мехтиевна 7 Победитель Обществознание 

89 Омарова Загидат Алиевна 7 Победитель Русский язык 

90 байрамов Амир Эхтибарович 7 Победитель Русский язык 

91 Абдуллаева Зухра Рустамовна 7 Победитель Русский язык 

92 Ганачуева Амина Муслимовна 7 Победитель Русский язык 

93 Асильдерова Самира Саидовна  7 Победитель Технология  

94 Увайсова АишаБатыровна 7 Победитель Технология  



95 Амиралиев Тимур Рустамович 7 Призер Английский язык 

96 Байрамов Амир Эхтиандрович 7 Призер Английский язык 

97 Абдулагаева Жасмина Вадимовна 7 Призер География 

98 Воробьева Каролина Николаевна 7 Призер География 

99  Эскендаров Абу-Бакр Азимович 7 Призер География 

100 Омарова Самира Шалбузовна 7 Призер История 

101 Ханов Гамид Артурович 7 Призер История 

102 Мусалаев Алиасхаб Юнусович 7 Призер Обществознание 

103 Алиева Шарипат Багаутдиновна 7 Призер Обществознание 

104 Эскендаров Абу-Бакр Азимович 7 Призер Обществознание 

105 Абдулаева Зухра Рустамовна 7 Призер Обществознание 

106 Балгишиева Амина Эльмурадовна 7 Призер Обществознание 

107 Сахнова Диана Тимуровна 7 Призер Обществознание 

108 Гусейнова Залина Гаджиахмедовна 7 Призер Обществознание 

109 Ганачуева Хадиджа Муслимовна 7 Призер Обществознание 

110 Магомедова Хадиджа Шамилевна 7 Призер Обществознание 

111 Муртазалиева Хадиджат Равилевна 7 Призер Обществознание 

112 Нечаев Зиявутдин Денисович 7 Призер Обществознание 

113 Мазиев Ахмад Русланович 7 Призер Русский язык 

114 Джанбиев Адам Гусейнович 7 Призер Русский язык 

115 увайсова Аиша Батыровна 7 Призер Русский язык 

116 ГаджимедоваЗалина Ренатовна 7 Призер Технология  

117 Магомедова МадинаМагомедрасуловна 7 Призер Технология  

118 Халифаев Рахман Русланович  8 Победитель Английский язык 

119 Рамазанова Элиза Кариминулаевна 8 Победитель Английский язык 

120 Гаджиева Насиба Ибрагимовна 8 Победитель Английский язык 

121 Абдулаева Зайнаб Нурутдиновна  8 Победитель Английский язык 

122 Аллахвердиева Алина Артуровна  8 Победитель Английский язык 

123 Ризванов Юсуп Ильясович 8 Победитель География 

124 Хасбулатова Амина Магомедовна 8 Победитель География 

125 Гаджиева Патимат  8 Победитель География 

126 Гаджиева Насиба  ибрагимовна 8 Победитель Русский язык 

127 Гаджиева Патимат Рашидовна 8 Победитель Русский язык 

128 Муталимова Амина Ахмедовна  8 Победитель Технология  

129 Тагиров Осман Амирович 8 Победитель Технология  

130 Ферзалиева Малика Альбертовна 8 Победитель Физика 

131 Шахсинов Мурад Гаджиевич 8 Победитель Физика 

132 Салихов Ниматула Рамазанович 8 Призер Английский язык 

133 Абдурахманов Мансур Агакеримович 8 Призер Английский язык 

134 Ихывов Рамазан Ихывович 8 Призер Английский язык 

135 Гаджиева Патимат Рашидовна 8 Призер Английский язык 

136 Абдулаева Бадружинал Гусейновна 8 Призер География 

137 Мустафаева Аида Мурадовна 8 Призер История 

138 Абдурахманов Мансур Агакеримович 8 Призер История 

139 Сайдулаева Расиля Рашидовна 8 Призер История 

140 Магомедова Айшат Ахмедовна 8 Призер История 

141 Магомедова Назира Ильясовна 8 Призер История 

142 Кадырова Земфира Биярслановна 8 Призер История 

143 Агаева Амина Арсеновна 8 Призер Обществознание 



144 Наврузбекова Амира Агабековна 8 Призер Русский язык 

145 Магомедова Хадиджа Руслановна  8 Призер Технология  

146 РамазановКурбан Ахмедович 8 Призер Технология  

147 Гаджиева Лейла Назировна 8 Призер Физика 

148 Ахмедова Амина Арслановна 8 Призер Физика 

149 Абдуллаева Патина Рашидовна 8 Призер Физика 

150 гаджиева Насиба ибрагимовна 8 Призер Химия 

151 Джабраилова Камила Курбанисмаиловна 8 Призер Химия 

152 Магомедова Зубажат Шамильевна 9 Победитель Английский язык 

153 Сиражудинов Адам Насруллаевич 9 Победитель География 

154 Дашдемирова Алина Валериевна 9 Победитель Литература 

155 сулейманова Айшат Шамхаловна 9 Победитель Литература 

156 Малагиева Милана Робертовна 9 Победитель Обществознание 

157 Шахманова Сафия Руслановна 9 Победитель Обществознание 

158 Абдуллаев Ибрагим Расимович 9 Победитель 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

159 Дашдемирова Амина Валериевна 9 Победитель Русский язык 

160 Рамазанова Наида Рамазановна 9 Победитель Технология  

161 Байсангуров Абдулла Салавутдинович  9 Победитель Технология  

162 Ибрагимхалилов Ислам Абдулвагабович 9 Победитель Химия 

163 Адильханов Алиасхаб Тагирович 9 Победитель Экология 

164 Абдурагимова Камила Альфарадовна 9 Призер Английский язык 

165 рамазанова Марьям Султановна 9 Призер Биология 

166 Мурадханов Рустам Сайдулаев  9 Призер География 

167 Рамазанова Наида Рамазановна 9 Призер История 

168 Тфнакдже Ранья Мазеновна 9 Призер История 

169 Алипашаева Сабина Ганипаевна 9 Призер История 

170 Магомедова Малика Тагировна 9 Призер Литература 

171 Рамазанова Эльмира Абузеровна 9 Призер Литература 

172 Алиева Мадина Муратовна 9 Призер Обществознание 

173 Багирова Мумина Багировна 9 Призер Обществознание 

174 Шихкеримова Амина Ризвановна 9 Призер Обществознание 

175 Шихаева Джамиля Джамалутдиновна 9 Призер Обществознание 

176 Ханов Амир Артурович 9 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

177 

Магомедсайпуллаев Магомедсайпулла 

Арипович 9 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

178 Исмаилов Зураб Исмаилович 9 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

179 Кунжиев Эмин Солтанович 9 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

180 

Абдурахманова Амина 

Магомедрасуловна 9 Призер Русский язык 

181 Дашдемирова Амина Алиевна 9 Призер Технология  

182 Казиева Камила Надировна 9 Призер Технология  

183 Исаев Магомед-Расул Запирович 9 Призер Технология  

184 Рамазанова Наида Рамазановна 9 Призер Технология  

185 Ханов Амир Артурович 9 Призер Химия 



186 Раджабова Диана рАджабовна 9 Призер Химия 

187 Алиева Камила Магомедалиевна 10 Победитель Английский язык 

188 Якубов Мурад Гамзатович 10 Победитель География 

189 Раджабова Джанета Абдулаевна  10 Победитель География 

190 Ахмедова Джамиля Желалутдиновна 10 Победитель География 

191 Тагирова  Шуанат Динисламовна  10 Победитель Искусство  

192 Атлуханова Луиза Небиуллаховна 10 Победитель Обществознание 

193 Закилова Айшат Маратовна 10 Победитель Обществознание 

194 Исаева Риана Рашидовна 10 Победитель Обществознание 

195 Тагирова Шуанат Динисламовна 10 Победитель Обществознание 

196 Яганов Магомед Абдулахадович 10 Победитель Обществознание 

197 Гаджиев Шамиль Идрисович 10 Победитель 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

198 Тагирова Шуанат Динисламовна 10 Победитель Русский язык 

199 Ахмедова Марьям Сираджовна  10 Призер Английский язык 

200 Ахмедова Марьям Сираджовна 10 Призер География 

201  Расулова Патимат Арсеновна 10 Призер География 

202 Гаджиев Шамиль Идрисович 10 Призер География 

203 Алиева Камила Магомед-Алиевич  10 Призер Искусство  

204 Ахмедова Марьям Сираджовна  10 Призер Искусство  

205 Нурулаев Омар Алярович 10 Призер История 

206 Тагирова Шуанат Динисламовна 10 Призер Литература 

207 Шахманов Абдулталим Русланович 10 Призер Обществознание 

208 Саркаров Абас Максимович 10 Призер Обществознание 

209 Алиева Патимат Багаутдиновна 10 Призер Обществознание 

210 Ахмедов Джалил Джалалутдинович 10 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

211 Якубов Мурад Гамзатович 10 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

212 Магомедова Айша Ахмедовна 11 Победитель География 

213 Мисриева Амия Рустамовна  11 Победитель География 

214 Хасбулатова Милана Ризвановна 11 Победитель История 

215 Казиахмедова Амина Нурмагомедовна 11 Победитель Литература 

216 Мамедова Минара Садыковна 11 Победитель Литература 

217 Матомагомедова Айша Ахмедовна 11 Победитель Литература 

218 Базманов Салих Абакарович 11 Победитель 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

219 Айналова Асият Сулеймановна 11 Победитель Право 

220 Магарамова кристина Назимовна 11 Победитель Экология 

221 Хасбулатова Милана Ризвановна 11 Призер Биология 

222 Магарамова Кристина Назимовна 11 Призер География 

223 Акаев Саид Каирбекович 11 Призер История 

224 Мусиева Загра Тамирлановна 11 Призер История 

225 Матомагомедова Айша Ахмедовна 11 Призер История 

226 Мисриева Алия Рустамовна 11 Призер История 

227 Магарамова Кристина Назимовна 11 Призер История 

228 Ахмедова Камилала Желалутдиновна 11 Призер История 

229 Шихалиева Саида Низамиевна 11 Призер Обществознание 



230 Казиахмедова Амина Нурмагомедовна 11 Призер Обществознание 

231 Мисриева Алия Рустамовна 11 Призер Обществознание 

232 Хайбуллаев Курбан Абдуллаевич 11 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

233 Ибеев Зекержа Хейруллаевич 11 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

234 Сафаралиев Ифраим Рафаилович 11 Призер 

Основы 

безопасности и 

жизнедеятельности 

235 Мисриева Алия Рустамовна 11 Призер Право 

236 Гаджиева Аиша Гусейновна 11 Призер Право 

237 Ахмедова Камилла Желалутдиновна 11 Призер Право 

238 Мусиева Загра Тамерлановна 11 Призер Право 

239 Казиахмедова Алина Нурмагомедовна 11 Призер Право 

240 Мурзаев Али Идрисович 11 Призер Право 

241 Агамагомедов Руслан Тагибович 11 Призер Право 

242 Матомагомедова Айша Ахмедовна 11 Призер Право 

243 Шихалиева Саида Низамиевна 11 Призер Право 

244 Магарамова Кристина Назимовна 11 Призер Право 

245 Казиахмедова Амина Нурмагомедовна 11 Призер Русский язык 

246 Хасбулатова Милана Ризвановна 11 Призер Экология 

 


